



Telephone : 044 – 28889333, 28415702

E-Mail : investor@iobnet.co.in

## इण्डियन ओवरसीज बैंक

केंद्रीय कार्यालय- पोस्ट बॉक्स सं 3765, 763 अण्णा सालै, चेन्नै 600 002

### Indian Overseas Bank

Central Office: P.B. No.: 3765, 763 Anna Salai, Chennai 600 002

#### Investor Relations Cell

IRC/ 30 /2021-22

21.04.2021

The General Manager,  
Department of Corporate Services  
**BSE Limited**  
Floor 1, P.J. Towers, Dalal Street  
**Mumbai 400 001**

The Vice President  
**National Stock Exchange Ltd**  
"Exchange Plaza", C-1 Block G  
Bandra-Kurla Complex, Bandra (E)  
**Mumbai – 400 051**

Dear Sir/Madam,

#### Newspaper Publication: Notice of EGM

With reference to our letter no. IRC/22/2021-22 dated 19.04.2021 regarding notice of EGM, in this connection the Bank has published Notice to Shareholders in three Newspapers viz.. Dinamani (Tamil), Jansatta (Hindi) and Financial Express (English) on 21.04.2021 for the information of our shareholders. We enclose the newspaper publication.

Please take the same on record.

Thanking You

Yours faithfully,

*S Nandakumar*  
21/04/2021

**S Nandakumaran**  
**DGM & Company Secretary**





**இந்தியன் ஓவர்சீஸ் வங்கி**

மத்திய அலுவலகம்: 763, அண்ணாசாலை, சென்னை - 600 002

**பங்குதாரர்களுக்கு அறிவிப்பு**

இதன் மூலம் அறிவிப்பது என்னவென்றால், 17.04.2021 தேதியிட்ட கூட்ட அறிவிப்பில் காணும் பின்வரும் அலுவலக சிறப்பு தீர்மானமாக கவனிக்க இந்தியன் ஓவர்சீஸ் வங்கியின் பங்குதாரர்களின் ஒரு அசாதாரண பொதுக் குழு கூட்டம் (EGM) காணொலி காட்சி (VC) மீற ஒலி-ஒளி (OAVM) சாதனங்கள் வாயிலாக பதன்கிழமை 12 மே 2021 காலை 11:30 மணிக்கு (IST) நடைபெறும்.

1. இந்திய அரசுக்கு (சுடியரசுத் தலைவர்) முன்னுரிமை அடிப்படையில் மொத்தம் ரூ.4100 கோடி (நான்காயிரத்து நூறு கோடி மட்டும்) மதிப்புக்கு சமீபத்தில் ஒன்றுக்கு ரொக்கம் வெளியிட்டு விலை ரூபாய் 16.63 க்கு (சமீபத்தில் ஒன்றுக்கு பிரிமியம் ரூ.6.63 உட்பட) தலா ரூ.10 மதிப்புடைய (ரூபாய் பத்து மட்டும்) 246,54,23,932 (இருநூற்று நான்பத்தாறு கோடியே ஐம்பத்து நான்கு வட்சத்து இருபத்து மூன்றாயிரத்து தொள்ளாயிரத்து முப்பத்திரண்டு) சமீப பங்குகள் உருவாக்கி, அளித்து, வெளியிட்டு, ஒதுக்கீடு செய்தல்.

இயக்குனர்கள் குழு உத்தரவுப்படி  
இந்தியன் ஓவர்சீஸ் வங்கிக்காக  
ஓம்/-

இடம் : சென்னை  
தேதி : 17.04.2021

பார்த்தா பிரதிம சென்குப்தா  
நிர்வாக இயக்குனர் & CEO

COVID 19 தொற்று பரவல் காரணமாக ஜூன் 30, 2021 வரை கம்பெனிகள் தங்களுக்கு அசாதாரண பொதுக் குழு கூட்டத்தை (EGM) பங்குதாரர்கள் நேரடியாக பங்கேற்காமல் VC/OAVM மூலம் நடத்த MCA (பெருநிறுவன விவகாரங்கள் அமைச்சகம்) ஏப்ரல் 08, 2020 தேதியிட்ட சுற்றறிக்கை எண்.14/2020, ஏப்ரல் 13, 2020 தேதியிட்ட சுற்றறிக்கை எண்.17/2020 மற்றும் மே 05, 2020 தேதியிட்ட சுற்றறிக்கை எண்.20/2020, ஜூன் 15, 2020 தேதியிட்ட 22/2020, செப்டம்பர் 28, 2020 தேதியிட்ட 33/2020 டிசம்பர் 31 2020 தேதியிட்ட 39/2020 மற்றும் செப்டிம்பர் 12 மே, 2020 தேதியிட்ட சுற்றறிக்கை எண். SEBI/HO/CFD/CMD/1/CIR/P/2020/79 & 15 ஜனவரி 2021 தேதியிட்ட SEBI/HO/CFD/CMD/2/CIR/P/2021/11 ஆகியவற்றின்படி அனுமதி அளிக்கப்பட்டுள்ளது. SEBI (பட்டியல் கட்டுப்பாடுகள் மற்றும் வெளியீடு தேவைகள்) ஒழுங்குமுறைகள், 2015 (SEBI பட்டியல் ஒழுங்குமுறைகள்) மற்றும் MCA சுற்றறிக்கைகள் ஆகியவற்றுகிணங்க, வங்கி அசாதாரண பொதுக்கூட்டத்தை காணொலி காட்சி (VC) அல்லது பிற ஒலி ஒளி சாதனங்கள் முறையில் (OAVM) நடத்த உள்ளது. எனவே, பங்குதாரர்கள் EGM கூட்டத்தில் VC/OAVM மூலம் மட்டுமே பங்கேற்க முடியும். VC/OAVM மூலம் EGM கூட்டத்தில் பங்கேற்பது குறித்த விவரமான நடைமுறைகள் அசாதாரண பொதுக்குழு கூட்ட (EGM) அறிவிப்பில் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. வங்கியின் மத்திய அலுவலகம், எண்.763, அண்ணா சாலை, சென்னை - 600 002 கூட்டத்திற்கான இடமாக இருக்கும்.

1. நிகழ்ச்சி நிரலில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள அலுவல் மீது தொலைவில் இருந்து E-வாக்குப்பதிவு மூலம் நடத்தப்படும். அலுவல் மீது வாக்களிப்பதற்கான வாங்குத் தேதியாக திரையிடக்கூடாது (Cut-off) அதாவது பதன்கிழமை மே 05, 2021 அன்று பங்குகளை வைத்துள்ள ஒவ்வொரு பங்குதாரருக்கும் அவர்/அவள் வைத்திருக்கும் ஒவ்வொரு பங்குக்கும் ஒரு வாக்கு அளிக்கலாம். இருப்பினும், வங்கியின் அனைத்து பங்குதாரர்களின் மொத்த வாக்குரிமையில் பத்து சதவீதத்திற்கும் அதிகமாக வாக்களிக்கும் உரிமையை மத்திய அரசுத் தலர் வேறு எந்த பங்குதாரரும் பெற முடியாது.
2. மேற்கண்ட SEBI மற்றும் MCA சுற்றறிக்கைகளின்படி, வங்கியின் / பெரிசிட்டரிசெயிட் தங்களுக்கு மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்துள்ள பங்குதாரர்களுக்கு மின்னஞ்சல் வாயிலாக மட்டுமே EGM அறிவிப்பு அனுப்பப்பட்டு வருகின்றன. இவ்வறிப்பானது வங்கியின் இணையதளத்தில் (www.job.in) வெளியிடப்பட்டுள்ளது மற்றும் முறையே BSE லிமிடெட் மற்றும் நேஷனல் ஸ்டாக் எக்ஸ்சேஞ்ச் ஆஃப் இந்தியா ஸ்டாக் எக்ஸ்சேஞ்சின் www.bseindia.com, www.nseindia.com ஆகிய இணையதளங்களிலும் கிடைக்கும். மேலும் CDSL (தொலைவில் இருந்து E- வாக்குப்பதிவு வசதியளிக்கும் ஏஜென்சி) இணையதளத்திலும் (www.evotingindia.com) EGM அறிவிப்பு வெளியிடப்பட்டுள்ளது.
3. மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்யாமல் மின்னணு வழவில் பங்குகளை வைத்துள்ள பங்குதாரர்கள் அவர்களின் மின்னஞ்சல் முகவரிகள் மற்றும் மொபைல் எண்களை அவர்களுடன் தொடர்புடைய (Depository Participants) மூலம் பெரிசிட்டரிசெயிட் பதிவு செய்து கொள்ளுமாறு கேட்டுக்கொள்ளப்படுகிறார்கள்.
4. காசிதவடிவில் பங்குகளை வைத்துள்ள பங்குதாரர்கள் <https://investors.cameoindia.com> (வங்கியின் பதிவாளர் மற்றும் பங்குதாரர் முகவரி கேமியோ கார்ப்பரேட் சர்வீஸஸ் லிமிடெட் கூப்பிரேண்டிங் பிஸ்பிஎம், எண்.1, கிளபுறவடி சாலை, சென்னை-600 002) என்ற இணையதளத்தில் கிளிக் செய்து தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரிகள் மற்றும் மொபைல் எண்ணை பதிவு செய்யுமாறு கேட்டுக் கொள்ளப்படுகிறார்கள். மாற்றாக, பங்குதாரர்கள் தங்கள் மின்னஞ்சல் முகவரி மற்றும் மொபைல் எண்ணை பதிவு செய்ய தேவையான ஆவணங்களை [agn@cameoindia.com](mailto:agn@cameoindia.com) என்ற மின்னஞ்சலுக்கு அனுப்பி பதிவு செய்து கொள்ளலாம்.
5. அசாதாரண பொதுக் குழு கூட்டத்தில் பங்கேற்கும் செயல்பட உபயோக நிகழ்ச்சி நிறுத்து பங்குதாரர்கள் இணையதள வாக்களிப்பு மற்றும் அசாதாரண பொதுக் கூட்டத்தில் மின்னணு வாக்களிப்பு முறையில் வாக்களிக்கும் வசதியை வழங்க SEBI (LODR) ஒழுங்குமுறைகள் 2015, ஒழுங்குமுறை 44ன் கீழ் உங்கள் வங்கி சென்ட்ரல் பெரிசிட்டரி சர்வீஸஸ் (இந்தியா) லிமிடெட் (CDSL) நியமித்துள்ளது. ஏதேனும் வினாக்களை அல்லது விவரமோ தேவைப்பட்டால், இணையதளத்தை அணுகி VC மூலம் கூட்டத்தில் பங்கேற்க தொழில்நுட்ப உதவி தேவைப்படும் உறுப்பினர்கள் CDSL-க்கு எழுதவும் [helpdesk.evoting@cdsindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdsindia.com) அல்லது அணுகவும் CDSL அல்லது அணுகவும் திரு நிதன் குந்தர் (022-23058738 ) அல்லது திரு ராகேஷ் தல்வி (022-23058542).
6. மின்னணு வழவில் (DEMAT) மற்றும் காசித வழவில் பங்குகளை வைத்துள்ள மற்றும் தங்களுக்கு மின்னஞ்சல் முகவரிகளை பதிவு செய்துள்ள பங்குதாரர்கள் வாக்களிக்கும் நடைமுறைகள் குறித்த விவரங்கள் EGM அறிவிப்பில் தரப்பட்டுள்ளன.
7. தொலைவில் இருந்து E- வாக்குப்பதிவு சூயாபிடி 09, மே 2021 காலை 09:00 மணிக்கு தொடங்கி செவ்வாய்க்கிழமை 11 மே 2021 காலை 05:00 க்கு முடியும். மேலும் அதனைத் தொடர்ந்து இணையதள வாக்குப்பதிவு CDSL-ஆல் நிறுத்தப்படும். வாங்குத் தேதியன்று (CUT-OFF) வங்கியின் பங்குகளை காசித வழவில் அல்லது மின்னணு வழவில் வைத்துள்ள பங்குதாரர்கள் மின்னணு முறையில் அவர்களின் வாக்குகளை அளிக்கலாம். இணையதள வாக்குப்பதிவு மூலம் வாக்களிக்காத பங்குதாரர்களுக்கு வாக்களிக்க தடை விதிக்கப்படாது, அவர்கள் கூட்டத்திற்கு மின்னணு வாக்களிப்பு முறை மூலம் வாக்களிக்க தகுதியுடையவர் ஆவர்.
8. ஒருமுறை மின்னணு முறையில் வாக்களித்து விட்டால், அதை பாரா முடியாது அல்லது அசாதாரண பொதுக் கூட்டத்திலும் (EGM) மின்னணு வாக்களிப்பு முறையில் வாக்களிக்க முடியாது என்பதை கவனத்தில் கொள்ளவும். இருப்பினும், பங்குதாரர் VC/OAVM மூலம் கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ளலாம்.
9. அசாதாரண பொதுக் கூட்ட அறிவிப்பு அனுப்பிய பின்னர் கம்பெனியின் பங்குகளை வாங்கி கம்பெனியின் உறுப்பினராகும் மற்றும் வாங்குத் தேதியன்று (CUT-OFF) பங்குகளை வைத்துள்ள எந்தவொரு நபரும் [agn@cameoindia.com](mailto:agn@cameoindia.com) என்ற மின்னஞ்சல் முகவரிக்கு கோரிக்கை அனுப்பி உள்நுழைவு முகவரி (login ID) மற்றும் கடவுச்சொல் (password) ஆகியவற்றை பெறலாம்.
10. VC அல்லது OAVM மூலம் கூட்டம் நடைபெற இருப்பதால், நேரடியான உறுப்பினர்களின் வருகையானது கைவிடப்பட்டுள்ளது. கூட்டத்தில் கலந்து கொண்டு வாக்களிக்க உரிமை உள்ள ஒரு உறுப்பினர், அவருக்கு பதிலாக கூட்டத்தில் கலந்துகொள்ள பிரதிநிதிகளை நியமிக்க தகுதியில்லை. இருப்பினும், கார்ப்பரேட் நிறுவனங்கள் தங்கள் குழு தீர்மானம் அல்லது நிர்வாகக் குழு தீர்மானம் / அங்கீகாரம் ஆகியவற்றை ஆய்வாளருக்கு (scrutinizer) தங்களுக்கு பதிலான மின்னஞ்சல் மூலம் அவரது மின்னஞ்சல் முகவரியான [rsavotring@omaai.com](mailto:rsavotring@omaai.com) -க்கு அனுப்பி அதன் நகலை ([agn@cameoindia.com](mailto:agn@cameoindia.com)) மற்றும் வங்கியின் மின்னஞ்சல் முகவரியான [investor@cameoindia.com](mailto:investor@cameoindia.com) -க்கு கூட்டம் நடைபெறவுள்ளதற்கு நான்கு (4) நாட்களுக்கு முன்னதாக அதாவது வெளியீடுக்கிழமை 07 மே, 2021 அன்று இந்திய நேரப்படி (IST) காலை 4.00 மணிக்கு முன்னதாக அனுப்பி வைக்க வேண்டும்.
11. தொலைவில் இருந்து E-வாக்களிப்பு மற்றும் அசாதாரண பொதுக் குழு கூட்டத்தில் (EGM) E-வாக்களிப்பு மற்றும் ஒருங்கிணைந்த முடிவுகள் மற்றும் ஆய்வாளர் (scrutinizer) அறிக்கை வங்கியின் இணையதளமான [www.job.in](http://www.job.in) பதிவேற்றம் செய்யப்படும். அது குறித்த விவரங்கள் ஸ்டாக் எக்ஸ்சேஞ்ச் மற்றும் CDSL-க்கு தெரிவிக்கப்படும்.
12. தேவைப்படும் போது பங்குதாரர்கள் வங்கி தொடர்புகொள்வதற்கு வசதியாக பங்குதாரர்கள் தங்களுக்கு மின்னஞ்சல் முகவரிகளையும் தொலைபேசி மற்றும் மொபைல் எண்களையும் பூர்த்தி செய்து கொள்ளுமாறு மற்றும் தெரிவித்துக்கொள்ளுமாறு அறிவுறுத்தப்படுகின்றனர்.

இயக்குனர்கள் குழு உத்தரவுப்படி  
இந்தியன் ஓவர்சீஸ் வங்கிக்காக  
ஓம்/-

இடம் : சென்னை  
தேதி : 17.04.2021

பார்த்தா பிரதிம சென்குப்தா  
நிர்வாக இயக்குனர் & CEO



தினமணி சென்னை 3

புதன்கிழமை, 21 ஏப்ரல் 2021





## Indian Overseas Bank

Investor Relations Cell, Central Office, Chennai

### Newspaper Publication



## Indian Overseas Bank

Central Office, 763, Anna Salai, Chennai - 600002

### NOTICE TO SHAREHOLDERS

Notice is hereby given that an **Extraordinary General Meeting (EGM)** of the Shareholders of **INDIAN OVERSEAS BANK** will be held on **Wednesday, 12th May, 2021 at 11.30 a.m. (IST)** through **Video Conferencing (VC) / Other Audio Visual Means (OAVM)** to transact the following business as **Special Resolution** as contained in the notice of the meeting dated 17.04.2021:

1. To create, offer, issue and allot upto 246,54,23,932 (Two Hundred and Forty Six Crores Fifty Four Lakhs Twenty Three Thousand Nine Hundred and Thirty Two) equity shares of Rs.10/- each (Rupees Ten Only) for cash at Issue Price of Rs.16.63 per equity share (including premium of Rs. 6.63 per equity share) aggregating to Rs. 4100 crores (Rupees Four Thousand One Hundred Crores only) on preferential basis to Government of India (President of India).

By Order of the Board of Directors  
For Indian Overseas Bank

-sd/-

(Partha Pratim Sengupta)  
Managing Director & CEO

Place: Chennai

Date : 17.04.2021

#### Notes :

In view of the continuing Covid-19 pandemic, MCA (Ministry of Corporate Affairs) vide circular No. 14/2020 dated April 08, 2020, No.17/2020 dated April 13, 2020 and Circular No. 20/2020 dated May 05, 2020, 22/2020 dated June 15, 2020, 33/2020 dated September 28, 2020, 39/2020 dated December 31, 2020 and SEBI vide circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12th May, 2020 & SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated 15th January, 2021 permitted companies to hold their Extraordinary General Meetings (EGM) through VC/OAVM upto June 30, 2021 without the physical presence of the shareholders. In compliance with the provisions of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations") and MCA circulars, the Bank is holding the Extraordinary General Meeting through Video Conferencing (VC) or Other Audio Visual Means (OAVM). Hence, Shareholders can attend and participate in the EGM through VC/OAVM only. The detailed procedure for participating in the Meeting through VC/OAVM is stated in the notice of the EGM. The Central office of the Bank at no. 763, Anna Salai, Chennai - 600 002 shall be the deemed venue for the meeting.

- The voting for Agenda item shall be conducted by remote e-voting. Each shareholder shall have one vote for each share held by him / her as on the Cut-off Date i.e. Wednesday, May 05, 2021, to vote on the item in the Agenda. However no shareholder other than the Central Government shall be entitled to exercise voting rights in excess of ten percent of the total voting rights of all the shareholders of the Bank.
- In line with the aforesaid SEBI and MCA Circulars, the Notice of EGM is being sent only through electronic mode to those shareholders whose email addresses are registered with the Bank / Depositories. Shareholder may note that Notice has been uploaded on the website of the Bank at [www.ioib.in](http://www.ioib.in). The Notice can also be accessed from the websites of the Stock Exchanges i.e. National Stock Exchange of India Limited and BSE Limited at [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) respectively and the EGM Notice is also available on the website of CDSL (agency for providing the Remote e-Voting facility) i.e. [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com).
- Shareholders holding shares in dematerialized mode and whose email addresses are not registered are requested to register their email addresses and mobile numbers with their relevant depositories through their Depository Participants.
- Shareholders holding shares in physical mode are requested to furnish their email addresses and mobile number by clicking the link <https://investors.cameoindia.com> (the Bank's Registrar and Share Transfer Agent, Cameo Corporate Services Limited, Subramanian Building, No.1, Club House Road, Chennai - 600 002). Alternatively, the shareholders may send email to register their email address and mobile number by providing the required documents to [agm@cameoindia.com](mailto:agm@cameoindia.com).
- In terms of Regulation 44 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015, your Bank has appointed Central Depository Services (India) Ltd. (CDSL) to facilitate Remote e-voting and e-voting at the EGM. Shareholders should log on to the e-voting website [www.evotingindia.com](http://www.evotingindia.com). In case of any queries or grievances or Members who require technical assistance to access and participate in the meeting through VC may write to CDSL at [helpdesk.evoting@cdslindia.com](mailto:helpdesk.evoting@cdslindia.com) or contact CDSL at or contact Mr. Nitin Kunder (022-23058738) or Mr. Rakesh Daivi (022-23058542).
- The details and the manner of casting votes by shareholders holding shares in demat mode, physical mode and for those who have not registered their e-mail are available in the Notice of the EGM
- The remote e-voting period commences on Sunday, 9th May 2021 at 9.00 a.m. and ends on Tuesday, 11th May 2021 at 5.00 p.m. and Remote e-voting shall be disabled thereafter by CDSL. Shareholders of the Bank holding shares either in physical or dematerialised form, as on the Cut-off Date, may cast their vote electronically. The shareholders who have not voted through remote e-voting and are otherwise not debarred from doing so, shall be eligible to vote through the e-voting system during the Meeting.
- Kindly note that once the vote is cast electronically, it cannot be modified or vote cannot be exercised in e-voting at the EGM. However, the shareholder can attend the meeting through VC/OAVM.
- Any person, who acquires shares of the Bank and becomes member of the Bank after dispatch of the notice of EGM and holding shares as on the cut-off date may obtain the login ID and password by sending a request at: [agm@cameoindia.com](mailto:agm@cameoindia.com).
- The meeting being held over VC or OAVM where physical attendance of members has been dispensed with, a member entitled to attend and vote at the meeting is not eligible to appoint proxies to attend the meeting instead of him/her. However, Body Corporates can send their Board Resolution or governing body Resolution/Authorization etc. to the Scrutinizer by email through their registered email address to [rsaevoting@gmail.com](mailto:rsaevoting@gmail.com) with copy marked to [agm@cameoindia.com](mailto:agm@cameoindia.com) and to the Bank at [investor@ioibnet.co.in](mailto:investor@ioibnet.co.in) not later than four days before the date of the meeting, i.e., on or before 4.00 p.m. (IST) on **Friday, May 07, 2021**.
- The consolidated results of Remote e-voting and e-voting at the EGM along with the report of the scrutinizer shall be placed on the Bank's website: [www.ioib.in](http://www.ioib.in) and informed to Stock Exchanges as well as CDSL.
- Shareholders are requested to update and intimate their e-mail addresses and their telephone and mobile numbers to enable the Bank to contact in case of need.

By Order of the Board of Directors  
For Indian Overseas Bank

-sd/-

(Partha Pratim Sengupta)  
Managing Director & CEO

Place: Chennai

Date : 17.04.2021

WWW.FINANCIALEXPRESS.COM

FINANCIAL EXPRESS

WEDNESDAY, APRIL 21, 2021

NATION 13

